
 
 
 

    
   

 

CNPJ (MF) 08.539.520/0001-89 E-MAIL: CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM 
RUA: SENADOR GEORGINO AVELINO Nº 10, CEP: 59.200.000, TEL: (84) 3291-2328 

 

Ato da Presidência nº 01,  de 22 de Outubro de 2024. 

Dispõe sobre a Criação da Comissão 

Especial, de acordo com o artigo 273, § 2º, para 

apreciar o mérito da Proposta de Emenda à Lei 

Orgânica nº 001/2024. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO que é competência da Presidência nomear a composição da 

comissão especial, para apreciar o mérito de Proposta de Emenda à Lei Orgânica deste 

município. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Cria a Comissão Especial para deliberar sobre a Proposta de Emenda à Lei 

Orgânica nº 001/2024 – “Dispõe sobre acrescentar o Art.74-A à Lei Orgânica do 

Município de Santa Cruz-RN”. 

§ 1º A composição da referida comissão citada no caput deste artigo, será 

composta pela seguinte formação: 

 Presidente: Vereador Francisco Erivan Justino;  

 Membro: Vereador Josemar Ferreira Bezerra;  

Membro: Vereadora Nayara Karine Fonseca Gomes. 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua comunicação. 

 

 



 
 
 

    
   

 

CNPJ (MF) 08.539.520/0001-89 E-MAIL: CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM 
RUA: SENADOR GEORGINO AVELINO Nº 10, CEP: 59.200.000, TEL: (84) 3291-2328 

 

 

Câmara Municipal de Santa Cruz/RN, em 22 de outubro de 2024. 

 

 

Fábio Rodrigues Dias 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 


